[image: image1.png]

Департамент общего образования Томской области

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кадетская школа-интернат «Северский кадетский корпус»

(ОГБОУ КШИ  "Северский кадетский корпус")
Приказ

15.09.2014г.

№ 52/1-од
ЗАТО Северск Томской обл.

	Об организации инновационной деятельности в ОГБОУ КШИ «Северский кадетский корпус»

В целях развития инновационной работы в рамках реализации президентской инициативы «Наша новая школа», образовательной программы ОГБОУ КШИ «Северский кадетский корпус», программы развития ОГБОУ КШИ «Северский кадетский корпус», согласно «Положению об инновационной деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в ОГБОУ КШИ «Северский кадетский корпус» инновационную деятельность по следующим направлениям:
1) Развитие одаренности учащихся

2) Внедрение инновационных педагогических технологий

3) Развитие гражданско-патриотического воспитания

4) Организация работы творческих проблемных групп по апробации и внедрению инновационных технологий в учебный и воспитательный процесс
2. Сформировать рабочие группы педагогов в составе:

1) «Развитие одаренности учащихся»:

· руководитель группы Попова О.Л., учитель химии;
· Шубенко А.Ю., психолог;
· Бумагина Е.А., учитель математики;
· Ругаль О.В., учитель физики;
· Сидоренко О.Ю., социальный педагог.

2) «Внедрение инновационных педагогических технологий»:

· руководитель группы Акуличева Л.А., учитель истории;
· Овчарова Л.Л., учитель географии;
· Комисарова С.А., учитель английского языка;
· Кутузова Ю.Г., учитель английского языка

3) «Развитие гражданско-патриотического воспитания»:

· руководитель группы Мурзин И.А., старший воспитатель;

· Давлетшин А.М., воспитатель;

· Марков П.П., воспитатель;
· Жилин С.Г., воспитатель;

· Власов Д.А., воспитатель;

· Ланин С.Л., воспитатель.
4) «Развитие проектной деятельности учащихся»:

· Руководитель группы Долгополова Г.Н., учитель русского языка и литературы;

· Акуличева Л.А., учитель истории;

· Тарасенко А.Ф., учитель немецкого языка;

· Шкарабейникова И.А., учитель русского языка;
· Скуратов Д.В., педагог дополнительного образования.
3. Руководителям рабочих групп предоставить перспективный план работы на 2014-2015 учебный год в срок до 15 октября 2014 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Емельянову Е.Ю.
Директор ОГБОУ КШИ

«Северский кадетский корпус                                                     Окунев А.О.

С приказом  №  52/1-од  от  15 сентября 2014 г. ознакомлены:

	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	Емельянова Е.Ю.
	Заместитель директора по УВР

	Попова О.Л.
	Учитель химии

	Шубенко А.Ю.
	Психолог

	Сидоренко О.Ю.
	Социальный педагог

	Акуличева Л.А.
	Учитель истории

	Бумагина Е.А.
	Учитель математики

	Долгополова Г.Н.
	Учитель русского языка

	Овчарова Л.Л.
	Учитель географии

	Комисарова С.А.
	Учитель английского языка

	Кутузова Ю.Г.
	Учитель английского языка

	Тарасенко А.Ф.
	Учитель немецкого языка

	Ругаль О.В.
	Учитель физики

	Шкарабейникова И.А.
	Учитель русского языка

	Скуратов Д.В.
	Педагог дополнительного образования

	Мурзин И.А.
	Старший воспитатель

	Ланин С.Л.
	Воспитатель

	Марков П.П.
	Воспитатель

	Давлетшин А.М.
	Воспитатель

	Жилин С.Г.
	Воспитатель